[image: image1.jpg]

Администрация города Челябинска

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Тракторозаводского района
ПРИКАЗ

___________________

№________
О проведении районного  праздника
«Из дальних странствий возратясь…»

  В соответствии с календарем мероприятий для обучающихся и воспитанников образовательных учреждений на 2012 – 2013 учебный год, в целях активизации туристско-краеведческой и экскурсионной деятельности в образовательных учреждениях, распространения лучшего опыта работы в образовательных учреждениях, стимулирования творческого подхода в деятельности туристско-краеведческих объединений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный туристский праздник «Из дальних странствий возвратясь…» в форме концертной программы в соответствии с Положением 06.12.2012 в 15:00 в МБОУ СОШ № 155 (приложение).

2. В рамках праздника провести конкурсы в соответствии с Положениями (приложения к положению).

3. Отделу по развитию воспитательных систем и дополнительного образования Управления образования (Моисеевой С.А.) обеспечить организационно-управленческие условия для проведения мероприятия.

4. Директору ЦДЮТиЭ «Космос» Осипову П.В. обеспечить реализацию содержания Праздника в соответствии с Положением и предоставление аналитической информации по итогам мероприятия.

5. Директору МБОУ СОШ №155 Грищуку М.В. обеспечить необходимые организационно-технические условия для проведения мероприятия.
6. Руководителям образовательных учреждений создать организационно-управленческие условия для участия:

1) обучающихся и специалистов учреждения в мероприятии;

2) обучающихся и специалистов учреждения в конкурсах в рамках мероприятия

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела Управления образования Моисееву С.А.
Начальник

Управления образования

И.В.Видергольд
 Моисеева

 219-04-06